
                               

                                                                                  
本資料に掲載している情報は、発表時点の内容であり、通知なく変更される場合があります。予めご了承ください。 
資料中に記載のある会社名、製品名、サービス名は各社の商標または登録商標であり、各々の所有者が知的財産権を保持します。 
 

2019年 1月吉日 
お客様各位 

シーティーシー・エスピー株式会社 
 
 
 

【DataSpider for Tableau】新規販売終了のお知らせ 
 
 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申
し上げます。 
この度、株式会社セゾン情報システムズ「DataSpider for Tableau」の新規販売を終了することに 
なりましたのでご案内いたします。 
長きに渡り多くのお客様にご利用いただきまして誠にありがとうございました。詳細につきまして
は、下記をご参照くださいますようお願い申し上げます。 
 

敬具 
－ 記 － 

 

1．新規販売終了製品 
  DataSpider for Tableau 
 
2．新規販売終了時期 

2019年 1月 31日 
 
3. 販売終了の背景 
  DataSpider for Tableauでは、DataSpider Servistaの最新版および ServicePack適用、 
  Tableauの hyper対応に合わせた Tableauアダプタの提供が困難なため 
 
4．すでにご利用いただいているお客様への継続利用について 

DataSpider for Tableauの販売終了に伴い、弊社から同等の機能を有する移行製品として、 
DataSpider Servista Selectを DataSpider for Tableauの年次更新費用と同様の特別価格にて 
ご提供いたします。詳細につきましてはお問い合わせください。 

 
 
【本件に関するお問い合わせ先】 
 シーティーシー・エスピー 株式会社 ソリューション企画推進部 
 E-mail：sp-webinfo@ctc-g.co.jp 
 
【保守契約に関するお問い合わせ先】 
 シーティーシー・エスピー 株式会社 保守更新推進課 
 E-mail：sphoshu@ctc-g.co.jp 


